Ofício nº 413/2011/GP

      Campo Novo do Parecis, 15 de julho de 2011.

Senhora Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 316/2011, de autoria do Vereador Clóvis de Paula, o qual solicita que seja encaminhado a essa Casa de Leis as informações sobre previsão para construção de novas casas populares; se o Município já tem projeto elaborado; se existe local definido e qual a quantidade de casas que o Município pretende construir, informamos ao nobre Edil, que o Conselho Municipal de Habitação, juntamente com a Secretaria de Trabalho e Ação Social, requisitaram a elaboração do Plano Municipal de Habitação, devido as exigências do Governo Federal onde nesse plano constarão todos esses dados, de maneira que a empresa vencedora da licitação, como respondido na indicação 446/11, através do ofício nº349/11, tem até 31/12/2011 para apresentar o levantamento de todos os dados relacionados à habitação no município.

Oportuno informar, que a Secretaria de Ação Social tem protocolado junto a Caixa Econômica Federal, projeto para financiamento de 189 casas, para atender famílias com renda entre R$545,00 e R$1.100,00 no bairro Jardim Olenka, necessitando até o presente momento de aprovação junto ao órgão.

Atenciosamente,

MAURO VALTER BERFT

                   Prefeito Municipal

A Sua Excelência a Senhora

EDLAMÁ BATISTA MARQUES(DILA)

PresidentE do Poder Legislativo Municipal

Campo Novo do Parecis – MT